МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «КОРОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »

ПРИКАЗ №
от 1 сентября  2018 г

«Об организации питания
учащихся в 2018-2019  учебном  году»

	В целях обеспечения организованного питания учащихся  в 2018-2019 учебном году  на основании  Постановления Главы района от 10.09.2008г. №  53 «Об установлении меры социальной поддержки в виде муниципальной социальной услуги по предоставлению питания отдельным категориям  обучающихся школы .

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать горячее питание в виде обеда  для учащихся  1-4 классов.
2. Установить следующий режим охвата горячим питанием учащихся
Начальные классы      1-4 классы                       – 11.05 ( обед)
3. Установить перемены для приема пищи продолжительностью до 15 минут.
4.  Классные руководители   сопровождают учащихся в столовую, обеспечивают мытье рук, присутствуют при приеме пищи и обеспечивают порядок.
6. Дежурный учитель по столовой   присутствует при приеме пищи, обеспечивает порядок и очередность приобретения продуктов.
7. Дежурный класс препятствует входу в столовую учеников в верхней одежде, обеспечивает порядок около умывальников, регулирует выход и вход  учащихся в столовую.
11. Возложить ответственность за учет по  обеспечению бесплатным питанием учащихся и пользующихся социальной услугой  с 01.09.2018 г. года на Организатора школы Омариловой М.М.
12.  Классным руководителям  принять меры по охвату  всех учащихся  горячим питанием.
13.  Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Магомедалиевой П.Г.

 Директор школы:                                                                      М.М. Ашаханов

С приказом  ознакомлены:

1.

2.

3.

4.

5.
6.